
Atto n. 26
CONSORZIO CULTURALE DEL MONFALCONESE

Piazza dell’Unità, 24 – Ronchi dei Legionari
CIG XCD02C67E7

N. 08 dd. 13.01.2012 del Registro Generale

Oggetto: Affido servizio di elaborazioni contabili e dichiarazioni fiscali per l’anno 2012.

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che, in conformità a quanto previsto dalla legislazione vigente ed alle altre fonti normative preposte a  
regolare la materia, viene conferita piena autonomia organizzativa ed economica ai Responsabili degli uffici 
permettendo l'attivazione di spese mediante determinazioni;
Rilevata  la  necessità  di  disporre  anche per  l’anno  2012 di  un professionista  che  curi  con  la  necessaria  
competenza i servizi di elaborazione economico/contabile;
Richiamata la propria determinazione n. 129 del Reg. Generale dd. 22.12.2009 che approva il Disciplinare per  
l’affidamento dei servizi di elaborazione economico/contabile e stabilisce di interpellare tre ditte operanti nel 
settore con la necessaria competenza e professinalità e dato atto che il  Disciplinare approvato concorda 
pienamente con le necessità attuali;
Viste  le  offerte  presentate  da  due  delle  tre  ditte  interpellate,  pervenute  nei  termini  e  complete  della 
documentazione richiesta;
Dato atto che, al lordo di ogni onere, possono essere così sintetizzate:
Ditta Conte Paola di Ronchi dei Legionari € 17.000,00 / anno
Studio CDS Audit di Gradisc d’Isonzo € 18.500,00 / anno
(non ha presentato offerta il Dott. Pietro Dessenibus di Ronchi dei Legionari)
Richiamato l’art. 11 del Regolamento per le forniture di lavori, beni e servizi da eseguirsi in economia, che al 
comma 2 stabilisce che la scelta del contraente avviene in base all’offerta più vantaggiosa e ritenuto quindi di  
affidare il servizio per l’anno 2012 alla ditta Conte Paola di Ronchi dei Legionari
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  Locali” e 
dato atto della regolarità contabile attestante la copertura finanziaria prevista dall’art. 151 dello stesso Decreto 
Legislativo;

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione e 
ne costituiscono motivazione;

2. di affidare il servizio elaborazioni contabili e dichiarazioni fiscali per l’anno 2012 alla ditta Conte Paola  
di Ronchi dei Legionari, con le modalità descritte nel disciplinare, già noto al titolare della ditta;

3. di impegnare per tale prestazione la somma di € 20.570,00 comprensiva di IVA al 21%, imputando le 
somme  dovute  all’intervento  3  servizio  2  funzione  1  capitolo  127  “Prestazione  di  servizi  per 
elaborazioni contabili e dichiarazioni fiscali” del bilancio 2012, che presenta la voluta disponibilità (imp. 
N. 33)

4. Di incaricare gli uffici di provvedere al pagamento delle somme dovute, dopo la verifica dei servizi  
forniti ed a fronte di regolari fatture;

Data 13.01.2012

Il Responsabile del Servizio
     Gianpaolo Cuscunà


